МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЛЯНТОРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

от «04» апреля 2024 года № 72

О мерах по антитеррористической защищенности

и пожарной безопасности на объекте

Детская библиотека

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2020 г. № 1479 (ред. от 3112.2020) «Об утверждении правил противопожарного
режима в Российской Федерации», в Целях обеспечения пожарной безопасности,

антитеррористической безопасности, сохранения жизни и здоровья работников и
посетителей, а так же сохранения материальных ценностей, методических документов,
финансовых документов, в соответствии с утвержденным штатным расписанием и
должностями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение противопожарной безопасности,

антитеррористической безопасности на объекте Детская библиотека муниципального
учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

заведующего отделом Трофимову Марину Анатольевну.
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность, антитеррористическую

безопасность в отдельных помещениях Детской библиотеки муниципального учреждения
культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» согласно приложения 1
к приказу.

3. Ответственным за пожарную безопасность и антитеррористическую безопасность
постоянно следить за противопожарным и антитеррористическим режимом на объекте.
4. В случае отпуска, больничного листа или других причин отсутствия ответственных

должностных лиц, ответственность возлагается на лиц их замещающих.

5. В случае возникновения чрезвычайной ситуации в муниципальном учреждении
культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» утвердить действия
сотрудников согласно приложения 2 к приказу.

6. Считать приказ от 04 июля 2023 года №142 «О мерах по антитеррористической
защищенности и пожарной безопасности на объекте Детская библиотека» утратившим
силу.

7.Контроль за выполнение приказа-оставляю за собой.

Директор Л.В. Уткина

С приказом ознакомлена: <.
Трофимова М:А.

Приложение 1 к приказу
от 4 апреля 2024 года №72

Ответственные должностные лица за пожарную и антитеррористическую

безопасность отдельных помещений на объекте Детская библиотека

муниципального учреждения культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

1. | Читальный зал Мурзина Инесса Владимировна, библиотекарь

2. | Санитарная комната

3. | Кабинет заведующего Трофимова Марина Анатольевна, заведующий Се

4. Хранение

5. Абонемент Матюхина Наталья Николаевна, библиотекарь

6. | ЦОД Микула Татьяна Сергеевна, библиотекарь Ди

Ра

Приложение 2 к приказу

от 4 апреля 2024 года №72

Ответственные должностные лица и их действия в случае возникновения

чрезвычайной ситуации на объекте Детская библиотека муниципального
учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

Объект
Детская библиотека

по адресу: г.Лянтор,
ул. Согласия, д. .5

открыть эвакуационные
выходы и оповестить

работников и
посетителей

Трофимова Марина Анатольевна, заведующий
отделом

Мурзина Инесса Владимировна, библиотекарь

Матюхина Наталья Николаевна, библиотекарь

Микула Татьяна Сергеевна, библиотекарь

эвакуация посетителей Трофимова Марина Анатольевна, заведующий
отделом

Мурзина Инесса Владимировна, библиотекарь

Матюхина Наталья Николаевна, библиотекарь

Микула Татьяна Сергеевна, библиотекарь

оповещение руководителя

МУК «ЛЦБСЬ, эвакуация

материальных ценностей,

методических

документов,

материальных ценностей

Трофимова Марина Анатольевна, заведующий